berti et Joannis de Sarisberia scripta metrica, in quibus hoc carmen eutheticum exhibetur cum editoris notis, eique subjicitur Carmen alterum itidem elegiacum, versuum 200. a) *de membris conspirantibus*, quod incipit: *Concilium celebrant humani corporis artus*. Totam illam Menenii Agrippae fabulam etiam prosario sermone exposuerat Sarisberiensis libro sexto policratici cap. 24. pag. 389.

*Metalogici libri IV.* unde *Mythologicon* perperam effictum est apud Lelandum cap. 176. Baleus III. 4. et Jo. Pitseus p. 248. Continent autem Apologiam libro primo quidem Grammaticae ac philologiae, libro II. III. et IV. Logicae peripateticae contra nescio quem Cornificium suum, quem IV. 25. *Logicae criminatorem*, *philosophantium scurram* appellat; cujusque etiam meminit in prologo Policratici pag. 5 *quoniam et ego meum Cornificium habeo et Lanuvium*. Prodiere hi libri Paris. 1610. 8. separato volumine et subiecti Policratico Lugd. 1639. 8. Scripti sunt post policraticum cujus meminit lib. 4. cap. 4. et 10. etiam post A. 1456. defunctum Adrianum IV. sed superstite adhuc Theobaldo Archiepiscopo Cantuariensi, qui diem obiit An. 1464. Utrumque constat ex libri quarti capite ultimo.

*Epistolae CCCII.* quas ab A. 1455. ad 1480. scripsit, editae primum e Papyrii Massonii Bibliotheca, una cum vita Thomae Cantuar. et nonnullis Gerberti sive Sylvestri II. ac Stephani Tornacensis, Paris. 1614. 4. Eaedem sunt quas ad calcem Policratici recusas esse dixi, in Bibliothecae Patrum supplemento Coloniensi An. 1622 et in tom. XXIII editionis Lugdunensis. Pleraque etiam eadem ex illis XCIII. quae inter Epistolas Archiepiscopi Cantuariensis vulgatae sunt a Christiano Lupo. Bruxell. 1682. 4. de quibus infra in THOMA.

Interim ecce tibi infra indicem illarum quas dixi CCCII. quarum meliorem editionem promisit Steph. Baluzius b) ex

a) Vide infra ad hujus Voluminis calcem.

b) Baluzius Epist. ad Hieron. Ambrosium Langemantellum data Paris. Calend. Maj. 1686. et

quibus etiam petita Epistolae septem historicae, 128. 159. 167. 195. 214. 234. 268. quas ex MS. Regio Parisiensi emendatas exhibet Andreas du Chesne tom. IV rer. Francor. pag. 465. seq.

*Vitae S. Thomae Cantuariensis Archiep.* edita Paris. 1611. 4. una cum Sarisberiensis Epistolis. Laudat Petrus Blaesensis Epistola 114. idem qui Epist. 21. Sarisberiensem Thomae vivo *oculum et manum* fuisse testatur. Ea usi Stephanus Laugtonus in quadrilogo a) praemisso Thomae Epistolis, et Guilelmus Stephanides in Thomae vita edita a Josepho Sparkio in scriptoribus Historiae Anglicanae b) Lond. 1723. fol.

*Vita S. Anselmi Cantuariensis Archiep.* ex *Eadmero* contracta in gratiam Thomae qui eam Alexandro III. offerre, atque Anselmum Sanctis ut adscriberet commendatum volebat. Edidit cum praemisso XVIII capitum indice Henricus Warthonus tom. 2. Angliae sacrae p. 151-176. subjuncta pag. 177. Alexandri III. bulla de Anselmi canonisatione. Lond. 1694. fol.

*Poenitentiale* laudant Trithemius cap. 394. Lelandus, aliique, nondum quod sciam editum, quemadmodum nec lucem viderunt libellus de *malo exitu tyrannorum*, quem composuisse se testatur Sarisberiensis VIII. 20. Policratici: nec liber de *statu Romanae curiae. De mathematica duplici. De Musica amoris. Speculum rationis: Speculam stultitiae* ad Nigellum Wirekerum, carmine, et *super speculo Nigelli: Ermonevicon. Sermones.* Carmina diversi generis, atque in his *Eutheticon de dogmate Philosophorum* quod

vulgata a W. Tentzelio An. 1692. dialogorum menstruorum pag. 673. *Post absolutam editionem Marcae Hispanicae, statim me accingam ad romum secundum meae collectionis Conciliorum, in quo multa eaque magni momenti dabuntur, quae nusquam hactenus in lucem prodierut: interim efficiam ut Epistolae Joannis Sarisberiensis, quas habemus ex editione Papyrii Massoni innumeris mendis conspurcatis, meliore luce donentur ope veterum exemplarium Manuscriptorum, tum eorum quibus usus est idem Massonus, tum etiam aliorum.*

a) Vide supra, Alanus Albrethus.

b) Acta Erud. 1725. pag. 490.

incipit: *Dogmata discutiens veterum*, MS. in Bibl. Academiae Cantabrig. *Objurgatorium Cleri sive Clericorum*, ex quo Flaccius in Catalogo testium Veritatis, Jo. Wolfius t. 4 lection. memorabil. p. 456. etc.

*Commentarium in Epistolas Pauli universas* memorant Baleus III. 4. et Pitseus p. 249. atque editum Amst. 1846. 4 notant Lipenius, Caveus, Oudinus, Jac. Longus: ego nunquam videre me memini. *In Epistolam ad Colossenses* est vulgatus Cantabrigae 1627. teste Guil. Crovaeo. In Bibliotheca Morgenweegiana exstabat editus Cantabrigiae in fol. et praeferebat Annum 1630.

### INDEX

eorum ad quos JOANNIS Sarisberiensis Epistolae.

Abbatissae. Epist. 130.

Electio Abbatis. 37.

Adae Abbati de Puescham. 207.

Adriano IV. Papae. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 12. 13. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 27. 28. 29. 30. 38. 44. Majestati Apostolicae 11. 15. Majestatis provoluti pedibus. 14.

Ailfredo Wigorniensi Episcopo 23.

Alberto Cardinali. 221.

Alberto et Theodino, Presbyteris Cardinalibus. 292.

De electione Romani Pontificis, Alexandri III. 59.

Alexandro III. Papae. 36. 39. 40. 42. 53. 87. 88. 89. 100. 102. 106. 107. 108. 119. 120. 121. 123. 124. 125. 126. 127. 129. 131. 132. majestas vestra 193. 220. 300.